UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v triển khai phong trào thi đua

“Xây dựng thành phố Sáng - Xanh-
Sạch - Đẹp - An toàn - Văn minh

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 23/4/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc triển khai phong trào thi đua “Xây dựng thành phố Hải Phòng

Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Văn minh” năm 2024; công văn số

1988/SXD-HTKT ngày 24/4/2024 của Sở Xây dựng về việc tổ chức thực hiện

phong trào thi đua “Xây dựng thành phố Hải Phòng Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp -

An toàn - Văn minh” năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục một cách

sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh để mọi người nhận thức rõ

tính cấp bách và tầm quan trọng của việc “Xây dựng thành phố Hải Phòng Sáng -

Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Văn minh”, nhằm tạo nên sự chuyển biến rõ rệt về

nhận thức, ý thức trách nhiệm của mọi người, mọi ngành và mọi cấp trong việc tự

giác tham gia thực hiện nếp sống văn hoá văn minh đô thị.

2. Xây dựng nội dung tuyên truyền; lựa chọn, sử dụng các biện pháp

thông tin tuyên truyền hiệu quả và phù hợp với từng cấp học; phổ biến đầy đủ

nội dung các hành vi vi phạm nếp sống văn hóa văn minh đô thị sẽ bị xử lý hành

chính đến với mọi người dân và cán bộ, công chức, người lao động.

3. Việc “Xây dựng thành phố Hải Phòng Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - An

toàn - Văn minh” là hoạt động mang tính xã hội và toàn diện, vì vậy cần tập

trung tăng cường công tác vận động, giáo dục quần chúng Nhân dân đến từng tổ

dân phố và gia đình nhằm tạo nên phong trào quần chúng rộng rãi để mọi tầng

lớp Nhân dân trực tiếp hưởng ứng tham gia với tư cách là một chủ thể vừa vận

động vừa thực hiện.

4. Tổ chức các chương trình, hoạt động cụ thể nhằm tăng cường giáo dục

học sinh hành vi, lối sống, cách ứng xử có văn hóa, thân thiện với môi trường và

2

đảm bảo mỹ quan đô thị; nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật trong việc đảm bảo

trật tự, an toàn xã hội và bảo vệ môi trường.

5. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao

thông tới toàn thể người lao động và học sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện, báo cáo kết quả triển khai về Sở Giáo dục và Đào tạo (Văn

phòng Sở) trước ngày 05/12/2024./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-06T10:10:45+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-06T10:40:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-06T10:40:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-06T10:40:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-06T10:40:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!